USAID Public Opinion Pool  Bidders Questions Responses

Dans certains endroits de l’offre, vous parler de la partie quantitative et de la partie qualitative. Est-ce que ce n’est pas une erreur de parler de partie qualitative ?
Response ; c’est une erreur de frappe dans le RFP sinon le focus est fait sur l’enquête quantitative
 Vous n'avez pas parler de zones insécurisées. Alors qu'au jour d'aujourd'hui, certaines zones ne sont pas accessibles. Donc le sondage ne sera représentatif que des zones accessibles.
Response ; La question des zones insécurisées sera discutée avec la frime sélectionnée. L’objectif est de couvrir l’ensemble des nouvelles régions du Mali
Confirmez-vous qu'on peut envoyer les offres en français ou bien vous avez une préférence pour l'anglais
Response : Nous confirmons que les offres peuvent être soumises en Français ou en Anglais.
Aussi, nous voudrions des éclaircissements sur la langue de préparation des propositions technique et financière. Dans quelle langue (Français ou Anglais) les propositions devront être soumises ?

Response :  Vous pouvez soumettre votre proposition en français ou en Anglais 
De même, nous sollicitons l'ensemble des dossiers annexes de la RFP (notamment le format de l'offre financière en Excel).

Response : L’ensemble de la documentation relatives à l’appel d’offres est disponible sur Malipages, maintenant dont pouvez télécharger 
Bonjour chers social impact 
Notre entreprise et dans le domaine de commerce général et prestation de services sa fait plaisir année à Mopti on a vu une publication sur malipage au nom de votre profile en version anglaise 
On veut savoir si on peut avoir version française pour connaître le contenu pour tenté notre chance ? 
Response : La version française n’est pas disponible 





What is the intended duration of data collection (fieldwork):3 or 5 weeks?

Response: Offer should present a technical approach for data collection that fits within this timeline based on their ability to mobilize enumerators across Mali.  Offers are provided flexibility in the timeline to allow for different approaches to be proposed with their capacity to carry out the work.
Who will be responsible of the drawing the sample of 133 EAs?  The Malian firm or  the SI POP Team? Please not that INSTAT will not share the needed sample frame of EAs (Section d’Enumération). Usually, upon a client’s request, INSTAT 
Response: MEL Platform will draw the sample of 133 EAS. We will get it from INSTAT
draws the sample and asks the client to pay for the service provided.  
Could you please share the budget template? It was mentioned in the SOW but is not provided.
Response : The budget template is posted on malipages now,  RFP Annex A
Do you need a financial proposal in Dollar ($)  or  CFA francs? If in Dollars ($), how about the management of the exchange rate variation between the time of the proposal and time of the payments?
Response: Please provide the financial proposal in CFA francs and USD with the exchange rate listed in the proposal. Social Impact uses Oanda exchange rates for payments. 
Will the offeror be requested to subscribe the DBA (Defense Base Act) insurance? If so, should we include the resulting costs in our financial proposal?
Response : Yes, the offeror will need to obtain DBA insurance as required by AIDAR 752.228-3.  Contractors and subcontractors must procure DBA insurance directly from USAID’s DBA insurance carrier. The current USAID DBA insurance carrier is Starr Indemnity & Liability Company (Starr). Please include these costs in your financial proposal. 
 

